
Studzienki. 
Gorący temat 
w sezonie burz

Czy mieszkańcy Wrocławia muszą oba-
wiać się gwałtownych nawałnic i desz-
czy? Czy jesteśmy przygotowani na 
takie nawałnice, jakie sparaliżowały w 
tym sezonie m.in. Poznań i Szczecin?

Upalne afrykańskie lato zawi-
tało do nas w czerwcu. Wraz z nim 
burze i deszcze, które w ciągu kilku 
minut mogą sparaliżować życie w ca-

łym mieście. W poprzednich latach 
często były zalewane przejazdy pod 
wiaduktami np. na ul. Legnickiej, czy 
na ul. Grota-Roweckiego. Ten ostatni 
przechodził niedawno modernizację 
systemu odprowadzania wód desz-
czowych. 

Na Brochowie powstanie
nowoczesny basen – w
miejscu dzisiejszych ruin
przy ul. Polnej – str. 5

우아한 LAST MINUTE - 열
대할인! 쇼핑은이제보
다더저렴할수있을까
요? 아마그럴수도있죠
돌니실롱스크시민들이
Wrocław Fashion Outlet
의 7월 SALE 가볼때이
거사실이라고알아내요.

우리동네의제일큰
아웃렛백화점에만
80프로까지돈을절
악할수있어요
– str. 7

Basen Ślęza obchodzi
swoje pierwsze
urodziny! – str. V i VI

Letnie promocje we
Wrocław Fashion
Outlet str. 7

Gazeta Sąsiedzka 이웃을위한신문
Partynice, Ołtaszyn, Klecina, Wysoka, Kobierzyce oraz wszystkie okolice
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Partynice, Ołtaszyn, Wysoka, Kobierzyce 및모든주변지역
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reklama

reklama

Katastrofalny stan nawierzchni, brak
oświetlenia i chodników był przyczyną nie-
dawno opisywanego na naszych łamach
protestu mieszkańców Jagodna – jednego
z najszybciej rozwijających się osiedli Wro-
cławia. 

Spółka Wrocławskie Inwestycje podpi-
sała już umowę z konsorcjum Strabag, które
wygrało przetarg na realizację prac. Prace
mają się rozpocząć już na przełomie lipca i
sierpnia. Koniec robót planowany jest na
pierwszy kwartał 2019. Wartość kontraktu
wynosi 77 mln. Większa część tej kwoty
(54,4 mln) pochodzi ze środków unijnych. 

Przebudowa Buforowej nastręcza
wielu problemów technicznych i plani-
stycznych. Ulica biegnie pod wiaduktem
kolejowym, w przyszłości na Jagodno mają

również, wedle zapewnień magistratu,
pojechać tramwaje.  

Przebudowa obejmie odcinek ulicy od
granicy Wrocławia do wiaduktu kolejowe-
go. W zasadzie zbudowana będzie zupełnie
nowa ulica – równoległa do starej. Ta
ostatnia służyć ma komunikacji lokalnej i
również otrzymać nową nawierzchnię. 

Ważnym elementem projektu jest
budowa dużego ronda (o średnicy 60
metrów) i przebudowa wiaduktu kolejo-
wego. Na odcinku wiadukt – Konstruk-
torska ulica będzie czteropasmowa. 

Projektanci zadbali również o zosta-
wienie rezerwy terenu na ewentualną
budowę linii tramwajowej sięgającej do ul.
Kajdasza. EG., RED.

Wizualizacje: materiały prasowe inwestora

Buforowa po nowemu
Rusza przebudowa ul. Buforowej. Obok trwającej już gruntownej przebudowy ul. Parafialnej to najbardziej oczekiwana
inwestycja komunikacyjna na południu Wrocławia. 

Kino
„Lwów”
pozostanie
kinem?
Ważą się losy najstarszego kina na
wrocławskich Krzykach. Kino Lwów (w okre-
sie PRL nosiło nazwę „Przodownik”) przy ul.
Hallera nie działa już od kilku lat. W
gablotach wiszą wciąż plakaty,
pochodzą  jednak z… 2011 roku, wtedy
właśnie kino zostało zamknięte. Elewacja
budynku i jego otoczenie przedstawiają
widok opłakany.

Kino Lwów jest własnością Odra-
Film, instytucji kultury samorządu woje-
wódzkiego (Odra-Film prowadzi także
Dolnośląskie Centrum Filmowe, czyli
znane wszystkim wrocławianom kino
Warszawa). 

Dokończenie na ááá STR. 2
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PISMO AGLOMERACJI WROCŁAWSKIEJ 
ZASIĘG: WROCŁAW ORAZ GMINY: KOBIERZYCE, ŻÓRAWINA, JORDANÓW ŚL.

Więcej na str. 4

Więcej na str. 4

Więcej na str. 4

Opieka stomatologiczna 
wraca do szkół. Rusza też 
program „Szczoteczka 
Soniczna dla Pierwszaka”
W trzech wrocławskich szkołach podstawowych gotowe są nowe gabinety den-
tystyczne dla uczniów (w Szkole Podstawowej nr 4, w  SP nr 44 przy ul. Wila-
nowskiej i w Sportowej Szkole Podstawowej nr 46 przy ul. Ścinawskiej) W sumie 
opiekę dentystyczną znajdzie w nich od września ok. 1700 uczniów. To część re-
alizowanego przez gminę programu profilaktycznego, dotyczącego zapobiegania 
próchnicy. Od 2018 roku w programie wzięło udział ponad 11 tysięcy dzieci, a w 
trzynastu szkołach  powstały gabinety dentystyczne.

Komisariat policji 
w Kobierzycach – 
bliżej mieszkańców
Kobierzyce po latach starań doczekały się 
pełnoprawnego komisariatu, którego zakres działań 
obejmuje również sąsiednią gminę Żórawina. 
Publikujemy dziś pierwszy wywiad z komendantem 
Komisariatu Policji w Kobierzycach, podinspektor 
JOANNĄ WOŹNIAK-CIEŚLAR.

•  Unia Europejska – swobodne i 
beztroskie wakacje? Str. 5

•  Jak na Dolnym Śląsku rodzi się Polska 
2050 Szymona Hołowni? Str. 8

•  „Lu Mei – historia młodej 
wojowniczki” – olśniewająca 
premiera w Bielanach Wrocławskich 
– str. 10
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O co należy zadbać latem, jeśli chodzi 
o ochronę skóry? Na jakie niepokoją-
ce zmiany powinniśmy zwracać uwagę 
w pierwszej kolejności?

Przede wszystkim należy pamię-
tać, że filtry ochronne w kosmetykach 
to nie jest to samo co krem do opa-
lania – krem przyspiesza opalanie, a 
filtr chroni nas przed promieniowa-
niem, lecz nigdy w 100%. Zarówno 
człowiek dojrzały, jak i dziecko nie 
powinni być eksponowani na pełne 
słońce dłużej niż 20 minut dziennie. 
Jeśli stosujemy filtry – stosujmy je 
mądrze. Jeśli zażywamy kąpieli – co 
dwie godziny powinniśmy na nowo 
nakładać krem. Krem z filtrem to nie 
to samo co unikanie ekspozycji na 
słońcu.

Ekspozycją skóry na promie-
niowanie słoneczne, szczególnie 
latem – ma to zarówno dobroczyn-
ne, jak i negatywne skutki dla skóry. 
Pacjenci są zwykle uświadomieni 
przez media o tym, że należy kon-
trolować znamienia barwnikowe, 
tzw. pieprzyki – 80% przypadków 
nowotworów skóry, czerniaków 
wywodzi się ze znamion. Dlatego 
ocena znamion od najmłodszych lat 
jest bardzo istotna. Warto udać się 
do lekarza, który oceni znamiona, 
da również wskazówki jak postępo-
wać na przyszłość, umówi na kolej-
ną wizytę. Po pierwsze wzrokowo 
obejrzy znamię a następnie obejrzy 
te punkty na skórze, które wydają 
się mu podejrzane przez specjalne 
urządzenie – dermatoskop.
Czy są osoby szczególnie narażone na 
problemy posłoneczne ze względu na 
swoja karnacje?

Tak. W naszych warunkach kli-
matycznych najczęściej występuje 
I i II fenotyp skóry (opis fenotypów 
skóry znajduje się w ramce pod tek-
stem – red.), są to wiec jasne kar-
nacje, na których przy pierwszych 
ekspozycjach na słońcu pojawiają się 
często zaczerwienienia. Osoby, które 
posiadają III fenotyp skóry są lepiej 
zabezpieczone przed słońcem, kolor 
skóry daje nam ochronę - melatoni-
na wyłapuje promienie słoneczne, a 
dzięki temu chroni skórę. Żaden filtr 
nie zabezpieczy nas tak jak odpo-
wiednia czapka i ubiór.
Jak często należy kontrolować zna-
miona u lekarza?

Standard to wizyta raz do roku, 
najlepiej po wakacjach. Częściej w 
przypadku znamion, które wyda-
ją się nam podejrzane. Pamiętajmy 
jednak, że nie każde znamię należy 
usuwać. Dobrze jest wyedukować 
pacjenta, aby sam kontrował swo-
je znamię – to jaki ma kształt, kolor, 
jaką wielkość. Jeśli widzi ze znamię 
rośnie albo zmienia kolor powinno 
to wzbudzić jego czujność i skłonić 
do szybkiej wizyty u specjalisty. 
Jakie zmiany na skórze powinny stać 
się dla nas „lampką alarmową”? Jak 
rozpoznaje się zmiany wskazujące na 
czerniaka skóry?

W pierwszej kolejności, sytu-
acja, w której znamię się powiększa. 

Kolejną sprawą jest pojawienie się 
owego znamienia, którego wcześniej 
w ogóle nie było. Jeśli chodzi o czer-
niaka – znamię najczęściej jest nie-
symetryczne, posiada wiele kolorów, 
często na powierzchni kształtuje się 
guzek. Jeśli lekarz ma wątpliwość – 
wycina odcinek i oddaje go do ana-
lizy.
A jeśli czerniak zostanie rozpoznany, 
co wtedy?

Wtedy leczeniem zajmują się już 
onkolodzy. Przede wszystkim ko-
nieczne jest jak najszybsze usunię-
cie zmian. Pacjent pozostaje także 
pod kontrolą dermatologa, ponieważ 
tych zmian może pojawić się więcej, 
a mamy duże doświadczenie w ich 
rozpoznawaniu. 
Czy często po lecie przychodzą pacjen-
ci poparzeni lub z innymi problemami 
skórnymi?

Tak, w naszej szerokości geo-
graficznej dużo osób posiada skórę 
naczyniową. Częstym schorzeniem, 
który występują przy tym jest trądzik 
różowaty. Jest to choroba, która bar-
dzo zaostrza się pod wpływem słoń-
ca. Osoby ze skórą naczyniowa po-
winny szczególnie uważać, żeby nie 
narażać się na zbytnio na eskpozycje 
na słońcu – filtry i ochrona głowy 
przede wszystkim. Często występują 
także choroby związane z nadwrażli-
wością skóry – po pierwszych ekspo-
zycjach na słońcu pojawiają się pla-
my na szyi, na ramionach. Są także 
przypadki, w których pacjent wcale 
nie powinien eksponować się na 
słońcu. Żyjemy w czasach, w których 
wiele osób zażywa różne lekarstwa. 
Mało kto wie, że po niektórych le-
kach powinno się unikać nadmiernej 
eskpozycji na słońcu. Należą do nich 
np. sterydowe leki przeciwzapalne, 
przeciwdepresyjne, na tarczyce, leki 
antykoncepcyjne.
Jak przygotować i zabezpieczyć dzieci 
przed słońcem?

Skóra dziecka różni się od skory 
dorosłego, jest bardziej wrażliwa. 
W okresie lata należy przesunąć ak-
tywności na zewnątrz na porę dnia, 
kiedy ekspozycja słońca jest naj-
mniejsza np. wychodzić z dzieckiem 
na dwór w godzinach porannych lub 
wieczornych. Należy zadbać również 

o odpowiednie ubranie. Dobrze 
byłoby, jeśli dziecko byłoby ubra-
ne w ubrania z bawełny i cienkich 
materiałów. Dziecko musi mieć 
czapkę.
Co robić, gdy już przydarzy się popa-
rzenie skóry?

Najlepiej kupić w aptece kre-
my łagodzące, zastosować chłodne 
kompresy. Natomiast jeśli popa-
rzenie jest poważniejsze i wystę-
pują pęcherze – należy się udać do 
lekarza. Z poparzeniami drugiego 
stopnia powinniśmy zdecydowa-
nie zwrócić się do lekarza, aby 
przepisał odpowiednie leki prze-
ciwzapalne.
Jakie schorzenie leczone są najczę-
ściej przez dermatologów?

Najczęściej trądzik. Jest to cho-
roba pospolita. Z trądzikiem czasa-
mi przychodzą 7-letnie dzieci, ale 
również osoby po czterdziestce, u 
których trądzik jest nadal aktyw-
ny. Osobnym problemem jest trą-
dzik różowaty występuje zazwy-
czaj u osób powyżej 40 lat. Często 
przychodzą pacjenci z łuszczycą, 
różnymi alergiami, a nawet wrzo-
dami oraz atopowymi zapaleniami 
skóry.
Zajmuje się Pani również medycyną 
estetyczną – jakie zabiegi obejmuje 
ta praktyka?

Zajmujemy się zabiegami 
związanymi z modelowaniem 
twarzy. Wykonywana jest także 
mezoterapia, laseroterapia, usu-
wanie nieestetyczne zmian, usu-
wanie znamion, zamykanie naczyń 
krwionośnych oraz usuwanie nie-
potrzebnych włókniaków. Leczy-
my blizny potrądzikowe, 
Dziękuję za rozmowę.

ROZMAWIAŁ MACIEJ WEŁYCZKO,  
WSPÓŁPRACA SZYMON TOKAR

Bezpiecznie na słońcu – lekarz radzi
Wakacje 2021 już rozpoczęte. O tym jak zadbać w nie o obezpieczeństwo naszej skóry rozmawiamy  
z dr n.med. SOPHIE CHROSTOWSKĄ, dermatologiem i specjalistą medycyny estetycznej  
SANA dr Pobrotyn Clinic.

SANA DR POBROTYN CLINIC
U NAS DERMATOLOGIA 
SPOTYKA SIĘ ZE 
STOMATOLOGIĄ

Godziny otwarcia: poniedziałek 
– piątek 8.30 – 20.30
ul.Zwycięska 25-35/15 
Wrocław 53-033
Telefon: +48 504 006 677
E-mail: sana@sana.clinic

T.
S.

Polecane w naszych gabinetach 
zabiegi medycyny estetycznej 
dające spektakularny efekt: 

1) Botox - To najbardziej popularny i 
efektowny zabieg współczesnej medycy-
ny estetycznej. Pozwala niechirurgicznie 
spłycić i wygładzić zmarszczki. Może być 
stosowany wraz z kwasem hialurono-
wym np. przy głębszych zmianach. Dzia-
ła poprzez porażenie skurczu mięśni. W 
małych ilościach toksyna botulinowa 
stosowana jest m.in. w nadmiernej po-
tliwości czoła, pach czy dłoni, w prze-
roście mięśni żwaczy, w celu likwidacji 
zmarszczek mimicznych wokół oczu, ust, 
między brwiami czy na czole. Skutecz-
na jest także przy likwidacji uśmiechu 
dziąsłowego i opadających kącikach ust. 
W zależności od firmy występuje pod 
różnymi nazwami handlowymi, m.in. 
Azzalure, Bocouture, Dysport.
2) Osocze bogatopłytkowe -zabieg der-
matologiczny potocznie zwany wampi-
rzym liftingiem. PRP to koncentrat płytek 
krwi pobranej od pacjenta, zawierający 
czynniki wzrostu, które przyspieszają 
leczenie i regenerację tkanek. Czynnik 
wzrostu w PRP aktywuje komórki do 
zmian samoistnych – regeneracji. Zabieg 
jest całkowicie bezpieczny, polega na 
pobraniu małej ilości krwi pacjenta, od-
wirowaniu jej w specjalnej dedykowanej 
takim zabiegom wirówce i po odwirowa-
niu ostrzyknięcie pacjenta uzyskanym 
preparatem. Czynniki zawarte we krwi 
powodują pobudzenie fibroblastów i 
wydzielanie kolagenu i elastyny. Czynniki 
wzrostu zawarte w osoczu wspomagają 
również proces tworzenia nowych na-
czyń krwionośnych. Skóra lepiej ukrwio-
na jest lepiej odżywiona. W medycynie 
osocze stosowane jest między innymi 
do: przyspieszenia gojenia się ran. W 
ortopedii PRP wykorzystywane jest do 
regeneracji uszkodzonych chrząstek sta-
wowych m.in. w stawach biodrowych, 
barkowych, łokciowych, kolanowych czy 
nadgarstku. W chirurgii plastycznej przy 
liftingu twarzy, przy mikro przeszczepach 
tłuszczu lub przeszczepie włosów. Bar-
dzo dobre rezultaty uzyskamy stosując 
osocze bogatopłytkowe w połączeniu 
z terapią laserową, kwasem hialurono-
wym czy mezoterapią. Zastosowane: 
bruzdy i zmarszczki nosowo-wargowe, 

okolice oczu, dekolt, szyja, łysienie, li-
kwidacja blizn po trądziku.
3) Nici liftingujące Aptos 
Nici liftingujące pozwalają poprawić 
owal twarzy. Dają efekt odmłodzenia i 
wyostrzenia konturów. Stosowane są 
między innymi w celu likwidacji „cho-
mików” czy wiszącego podbródka. 
Oprócz mechanicznego uniesienia skó-
ry stymulują proces tworzenia nowego 
kolagenu. Zabieg poprzedzony znieczu-
leniem. Nici po pewnym czasie rozpusz-
czają się bez konieczności ich usuwana. 
Rodzaj nici dobierany indywidualnie 
przez lekarza dermatologa.
NICI APTOS To specjalistyczne nici liftin-
gujące. Posiadają haczyki. Wprowadza 
się je za pomocą kaniuli. Wykonane z 
kwasu polimlekowego i kaprolaktonu. 
Obecna nowa linia Visage wzbogacona 
jest o kwas hialuronowy. Świetne i na-
tychmiastowe efekty.
4) Laserowe usuwanie znamion 
Laser BIOXEL CO2 to wysokoenergetyczny 
laser ablacyjny wykorzystywany w medy-
cynie estetycznej, chirurgii, ginekologii es-
tetycznej, laryngologii oraz stomatologii. 
Wysoka moc szczytowa na poziomie 315W 
pozwala na wykonywanie precyzyjnych za-
biegów. Laser przystosowany jest do pracy 
z mikroskopem. Posiada dwie głowice. Do-
datkowo wyposażony jest w nowoczesny i 
szybki skaner frakcjonujący. Laser znajduje 
wyjątkowe zastosowanie przy zabiegach 
odmładzania i poprawy jakości skóry. Bioxel 
ma aż 45 programów, które zapewniają 
komfort pracy i bezpieczeństwo pacjentów. 
Atutem lasera CO2 jest bezkontaktowy 
charakter pracy: zmiany usuwane są przez 
ich odparowanie. Laser poprawia gęstość 
skóry, wygładza i odmładza jej powierzch-
nie, redukuje zmarszczki, bliznowce i różne-
go rodzaju blizny, likwiduje piegi, przebar-
wienia i plamy starcze. Pełny efekt zabiegu 
frakcyjnego: poprawa elastyczności i gęsto-
ści skóry, jej wygładzenie, zwężenie porów i 
wyrównanie koloru jest widoczny po 6 mie-
siącach. Natomiast przebudowa kolagenu 
trwa do 1 roku. W większości przypadków 
konieczna jest seria 3 zabiegów w odstę-
pach miesięcznych. Serię zabiegów można 
wykonywać co 1,5 roku. 
W przypadku usunięcia znamion barw-
nikowych, brodawek, włókniaków 
mamy natychmiastowy, stały efekt. 
Czas trwania zabiegu ok.30 min.
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Centrum Historii Zajezdnia to nie-
zwykłe miejsce na mapie Wrocławia. 
Dawna zajezdnia nr VII, miejsce histo-
rycznego strajku z sierpnia 1980 stało 
się w ostatnich latach prawdziwym 
centrum edukacji historycznej. Po-
pularnym wśród turystów i, co chyba 
jeszcze ważniejsze, samych wrocła-
wian. 

Najnowsza multimedialna wy-
stawa – „Zajezdnia Strajkuje” skiero-
wana jest przede wszystkim do tych 
ostatnich. Choć byłoby dobrze, gdyby 
obejrzeli ją wszyscy Dolnoślązacy 
– a może i wszyscy Polacy en bloc. 
Nieczęsto w polskim muzealnictwie 
prezentacja poświęcona przeszłości 
zadaje tak ważne pytania o teraźniej-
szość i przyszłość. Ale o pytaniach za 
chwilę. 

Nowoczesna forma – unikalne 
zdjęcia i nagrania

„Zajezdnia Strajkuje” to przede 
wszystkim nowocześnie i bardzo 
pomysłowo opowiedziana historia 
sierpniowego strajku we wrocław-
skiej zajezdni – pierwszego we Wro-
cławiu i na Dolnym Śląsku. Szczegó-
łowy opis zaskakujących chwilami 
pomysłów inscenizacyjnych i multi-
medialnych byłaby zbędnym, by użyć 
terminologii filmowej – spojlerowa-
niem. Nie zdradzając więc zbyt wielu 
szczegółów powiedzmy, że opowieść 
toczy się nieco uwspółcześnionym 
językiem, który ma szanse trafić do 
„odbiorcy młodzieżowego” (wedle 
nowomowy lat 80.) – nie na tyle jed-
nak, by raziło to osoby pamiętające 
karnawał „Solidarności” z autopsji. 
Teksty czytają znakomici aktorzy. 
Efektowna warstwa multimedialna 
nie przesłania jednak sedna tematu: 
nieoczywistej historii strajku i feno-
menu narodzin pierwszej, wielkiej 
„Solidarności” ukazanych na szer-
szym tle epoki.

Wystawa to również opowieść o 
ludziach, chwilami bardzo osobista, 
operująca unikalnymi zdjęciami i na-
graniami z pamiętnego sierpnia. Po-
jawiają się w niej przyszli znani poli-
tycy, pierwsze skrzypce grają jednak 
zwyczajni wrocławscy robotnicy.

Warto w tym miejscu wspo-
mnieć o dwóch uczestnikach wy-

darzeń z Zajezdni, którzy odeszli 
na zawsze dosłownie w ostatnich 
tygodniach: profesorze Janie Wasz-
kiewiczu, wówczas wydawcy prasy 
podziemnej, po 1989 niestrudzonym 
pionierze polskiej samorządności, 
pierwszym marszałku Województwa 
Dolnośląskiego i księdzu Stanisła-
wie „Orzechu” Orzechowskim, od-
prawiającym w strajkującej zajezdni 
nabożeństwa, później słynnym dusz-
pasterzu wrocławskich studentów. 
Obaj pojawiają się w multimedialnej 
warstwie spektaklu. 

Tu rodził się współczesny Wrocław
Sedno opowieść o strajku w Za-

jezdni to niezwykła historia działa-
nia wspólnego bardzo różnych ludzi 

– robotników i inteligentów – soli-
darności pisanej z małej i wielkiej 
litery. Czas, w którym wspólnie dzia-
łali – w Gdańsku – Anna Walentyno-
wicz i Lech Wałęsa i – we Wrocławiu: 
Władysław Frasyniuk (kierowca i 
rzecznik komitetu strajkowego w za-
jezdni) i Kornel Morawiecki nie trwał 
długo. Ale pamięć o nim odegrała 
ogromną rolę.

– Przed strajkiem wszyscy byli-
śmy skądś, po nim zaczęliśmy czuć 
się u siebie, tu – we Wrocławiu, mówi 
jedna z postaci. Trudno się z tym nie 
zgodzić.

Multimedialna prezentacja koń-
czy się pytaniem arcyważnym i do-
tyczącym już także teraźniejszości 
– czy (nadal) jesteśmy solidarni? Na 
to pytanie, każdy z widzów odpowie-
dzieć musi już sam.

MACIEJ WEŁYCZKO

O Centrum Historii Zajezdnia

Centrum Historii Zajezdnia to szcze-
gólne miejsce na mapie Wrocławia. 
W przeszłości znajdowała się tu za-
jezdnia autobusowa nr VII. To tu w 
sierpniu 1980 r. wybuchł solidar-
nościowy strajk z Gdańskiem, który 
ogarnął całe miasto, to tu narodziła 
się wrocławska Solidarność, a miesz-
kańcy Wrocławia pierwszy raz od za-
kończenia wojny naprawdę poczuli, 
że są „u siebie”. Dlatego mówimy, że 
to tu, przy ul. Grabiszyńskiej 184, za-
czyna się Wrocław. 
Sercem Zajezdni jest wystawa stała 
„Wrocław 1945–2016”. Nie jest to ty-
powa wystawa z gablotami, to raczej 
przeżycie, intensywny i wypełniony 
niezliczonymi eksponatami, opowie-
ściami o konkretnych ludzkich losach 
i pięknymi scenografiami spacer. Wy-
ruszenie w niego to idealny sposób 
by poznać powojenną historię miasta. 
Pięknie zaaranżowane wnętrza wy-
pełnione oryginalnymi przedmiotami 
i materiałami audio-video opowiadają 
dzieje – od dwudziestolecia międzywo-
jennego, przez II wojnę światową, lata 
powojenne i stalinizm, po narodziny 
Solidarności, upadek komunizmu i cza-
sy współczesne. 
Do końca listopada br. w Zajezdni 
można też oglądać wystawę czasową 
„Zajezdnia strajkuje”. Historia wro-
cławskiego Sierpnia ’80 opowiedziana 
została w formie łączącej elementy 
wystawy historycznej, multimedialne-
go spektaklu, emocjonującego filmu i 
animacji. W jej oglądaniu towarzyszyć 
Wam będą gwiazdy polskiego kina, 
użyczające głosów bohaterom straj-
ku – min. Rafał Zawierucha, Kazimierz 
Kaczor czy Krzysztof Czeczot. Wystawa 
„Zajezdnia strajkuje” dostępna jest do 
końca listopada br.
Ale Zajezdnia to nie tylko muzeum i wy-
stawy. To również też miejsce spotkań, 
warsztatów, konkursów, licznych wyda-
rzeń. Co zaplanowane jest na wakacyj-
ne miesiące? Między innymi kino letnie 
(w każdy lipcowy i sierpniowy piątek o 
godz. 21:30, wstęp bezpłatny), pchle 
targi (18.07, 22.08, 19.09 i 17.10) czy 
Bajkowe Poranki (11.07, 8.08).
Więcej informacji o wydarzeniach i 
ofercie na www.zajezdnia.org.

„Zajezdnia Strajkuje” 
– wystawa ważna (i odważna)

T.
S.
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- Program w całości finansowany 
jest ze środków Miasta Wrocławia. Do 
tej pory wydaliśmy na jego realizację 
ponad 3 miliony złotych. Dzięki temu 
uczniowie trzynastu szkół mogą ko-
rzystać z nowoczesnych gabinetów 
stomatologicznych. Wszystkie zostały 
wyremontowane, a następnie wypo-
sażone w specjalistyczny sprzęt sto-
matologiczny– mówił Jacek Sutryk, 
prezydent Wrocławia. 

- Dzięki współpracy z Fundacją 
Smile Together jesienią każdy uczeń 
pierwszej klasy szkoły podstawo-
wej otrzyma imienną szczoteczkę 
soniczną. Na opakowaniu każdej z 
nich będzie wygrawerowane imię, 
logo Wrocławia i logo fundacji – 
mówił Dominik Kłosowski, radny z 
Klubu Radnych Forum Jacka Sutry-
ka Wrocław Wspólna Sprawa/SLD 
– inicjator przywrócenia opieki sto-
matologicznej we wrocławskich pod-
stawówkach.

 - Każdego roku staramy się 
otwierać we wrocławskich szkołach 
kolejne gabinety i rozwijać program 
walki z próchnicą. Chcemy jej zapo-
biegać poprzez m.in. systematyczne 
kontrole oraz kształtowanie nawyku 
dbania o zęby, zarówno przez  pra-
widłowe ich mycie, jak i stosowanie 
odpowiedniej diety – dodała Joanna 
Nyczak, dyrektor Wydziału Zdrowia 
i Spraw Społecznych urzędu Miasta 
Wrocławia. 

W szkolnych gabinetach wyko-
nywane są badania stomatologiczne 
wraz z oceną stanu uzębienia, lako-
wanie zębów trzonowych i przed-
trzonowych, kontrola zalakowanych 
zębów połączona z uzupełnieniem 
laku, leczenie próchnicy „punkto-
wej” w zębach stałych trzonowych 
i przedtrzonowych poprzez wypeł-
nienie zapobiegawcze, lakierowanie 
zębów. Do szkolnego gabinetu den-
tystycznego może zgłosić się także 
uczeń szkoły, w której nie ma gabi-
netu. Estetykę gabinetów uzupełniły 
ścienne dekoracje malarskie, a za-
aranżowany wystrój tworzy klimat 
budzący zainteresowanie uczniów 
i rodziców, odwraca uwagę, łagodzi 
lęk przed zabiegami profilaktyczny-
mi i leczniczymi. Realizatorami pro-
gramu są lekarze dentyści, którzy 
zostali wybrani w konkursach. 

Szkolne gabinety denstyczne to 
nie wszystko. Wrocław wdraża ko-
lejny program profilaktyczny Szczo-
teczka soniczna dla Pierwszaka. 

Początek działań edukacyjnych 
planowany jest na październik/listo-
pad a  zakończenie na grudzień. 

- Nawyki są cichą siłą, destruk-
cyjną lub konstruktywną. Nawyk 
połączony z frajdą będzie trwał.  Stąd 
pomysł na gadżet, który będzie wo-
łał dziecko przed snem, po imieniu 
- UŻYJ MNIE!!! Nawet wtedy, kiedy 
rodzic tego nie zrobi. Szczoteczki zo-

stały zamówione w polskiej firmie, 
która jest partnerem strategicznym 
fundacji i jako jedyna zgodziła się 
sprzedać  je  bez żadnego zarob-
ku.  Koszt tego przedsięwzięcia to 
około 250 tys. zł. Wszystkie szczo-
teczki mają gwarancję - mówił lek.
dent. Damian Nasulicz, prezes Fun-
dacji Smile Together. 

Próchnica zębów jest chorobą cy-
wilizacyjną dotyczącą zarówno dzieci 
jak i osób dorosłych. Z badań sto-
matologicznych przeprowadzonych 
w latach 2008-2009, na populacji 
18 319 uczniów z 73 wrocławskich 
szkół  podstawowych wynikało, iż 83 
%  uczniów ma chorobę próchnicową. 

Do części edukacyjnej progra-
mu opracowano pakiet materiałów 
informacyjno-edukacyjnych (ulotka 
dla rodziców, tablica edukacyjna, pla-
kat, zestaw pieczątek, zakładka do 
książki). 

Szkoły podstawowe, w których 
realizowany jest program w latach 
2020-2021: 

1)        Zespół Szkolno-Przed-
szkolny nr 1, ul. Zemska 16c, 

2)        Zespół Szkolno-Przed-
szkolny nr 3, ul. Inflancka 13, 

3)        Zespół Szkolno-Przed-
szkolny nr 17, ul. Wieczysta 105, 

4)        Szkoła Podstawowa nr 68, 
ul. Szczęśliwa 28, 

5)        Szkoła Podstawowa nr 74, 
ul. Kleczkowska 2, 

Opieka stomatologiczna wraca do szkół. Rusza też 
program „Szczoteczka Soniczna dla Pierwszaka”

Czym zajmuje się komisariat policji w 
Kobierzycach? Jaka jest jego struktura 
i zakres działalności? Czym różni się 
od posterunku policji, który istniał tu 
od lat?

Główny cel działalności zarów-
no posterunku, jak i komisariatu 
jest jeden: zapewnienie bezpie-
czeństwa mieszkańcom terenu, na 
którym znajduje się ta jednostka. 
Komisariat ma jednak o wiele bar-
dziej rozbudowaną strukturę, a co 
za tym idzie, większą ilość etatów 
zarówno policyjnych, jak i cywil-
nych. Funkcjonariusze, którzy peł-
nią służbę w Komisariacie Policji w 
Kobierzycach należą do pionu pre-
wencji oraz pionu kryminalnego. 
Do ich zadań należą m.in.: ochrona 
życia i zdrowia ludzi oraz mienia, 
ochrona bezpieczeństwa i porząd-
ku publicznego, inicjowanie i orga-
nizowanie działań mających na celu 
zapobieganie popełnianiu prze-
stępstw i wykroczeń oraz zjawi-
skom kryminogennym, wykrywa-
nie przestępstw i wykroczeń oraz 
ściganie ich sprawców, kontrola 
przestrzegania przepisów porząd-
kowych i administracyjnych, gro-
madzenie, przetwarzanie i przeka-
zywanie informacji kryminalnych.

Z jakimi problemami spotykacie się 
najczęściej w swojej pracy?

Najwięcej pracy policjantom 
z Kobierzyc przysparzają głównie 
zdarzenia drogowe na ruchliwych 
trasach przebiegających przez teren 
zarówno Gminy Kobierzyce, jak i 

Gminy Żórawina. Zdarzają się także 
kradzieże na terenie centrów han-
dlowych oraz logistycznych, których 
nie brakuje w kontrolowanym przez 
naszych policjantów obszarze. 

Jak ocenia Pani rolę współpracy policji 
ze społecznością lokalną?

Funkcjonariusze z nowej jed-
nostki od samego początku jej po-
wstania, stale współpracują z lokalną 
społecznością oraz przedstawiciela-
mi wszystkich urzędów i instytucji. 
Dzięki zmianie struktury jednostki 
ta współpraca będzie jeszcze bar-
dziej owocna, ponieważ więcej po-
licjantów będzie działać na terenie 
odpowiedzialności wcześniejszego 
posterunku. Oprócz dzielnicowych 
mieszkańcy częściej na ulicach będą 
widzieć umundurowane patrole, 
ale stale działać będą się również ci 
mniej widoczni funkcjonariusze pio-
nu kryminalnego. 

Czy powołanie komisariatu pomoże 
w prewencji przestępstw – zwłaszcza 
tych, przeciwko osobom najsłabszym: 
dzieciom i seniorom?

Oczywiście większa ilość poli-
cjantów umożliwi jeszcze większe 
zintensyfikowanie działań prewen-
cyjno-profilaktycznych, skierowa-
nych nie tylko do osób w wieku 
senioralnym, ale także do dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Funkcjonariu-
sze, tak jak dotychczas, będą prowa-
dzić zajęcia w szkołach i placówkach 
edukacyjnych, m.in. przestrzegając 
przez zagrożeniami takimi jak nar-

kotyki oraz przypominając o tym, 
jak niebezpieczeństwo niesie za sobą 
nieodpowiednie korzystanie z inter-
netu. Mundurowi będą także przypo-
minać starszym mieszkańcom gminy, 
aby nie ufać nieznajomemu głosowi 
w słuchawce, który przedstawiając 
się jako rzekomy policjant, czy pro-
kurator, chce wyłudzić od seniorów 
oszczędności ich życia.

Jak wygląda rola kobierzyckich funk-
cjonariuszy Policji w zapobieganiu 
przemocy w rodzinie?

Funkcjonariusze z Komisariatu 
Policji w Kobierzycach na co dzień 
współpracują z różnymi instytucja-
mi, których celem jest pomoc miesz-
kańcom oraz przeciwdziałanie moż-
liwej przemocy w rodzinie. Policjanci 
uczestniczą m.in. w spotkaniach ze-
społów interdyscyplinarnych, w któ-
rych są przedstawiciele podmiotów 
takich jak GOPS. Wszystko po to, aby 
pomóc rodzinom, w których pojawia-
ją się kłopoty np. przemoc, czy uza-
leżnienia.

Kobieta w roli szefowej komisariatu 
to wciąż rzadkie zjawisko. Na koniec 
więc pytanie nieco osobiste – czy za-
wsze chciała Pani by policjantką?

Tak. Służba w Policji była moim 
marzeniem od dzieciństwa, do któ-
rego uparcie dążyłam, choć nie było 
to łatwe, gdyż w tamtych czasach 
nie przyjmowano chętnie kobiet. W 
końcu w 1999 r. zostałam przyjęta 
do Policji. Początkowo służyłam w 
Wydziale Dochodzeniowo-Śledczym 

Komendy Powiatowej Policji w Ża-
rach, następnie od 2002 r. w wydzia-
le kryminalnym tej samej komendy. 
Z kolei w 2007 r. zaproponowano mi 
stanowisko Eksperta do Walki z Ko-
rupcją Komendy Powiatowej Policji 
w Żaganiu, gdzie pełniłam funkcję 
nieetatowego kierownika Zespołu 
do Walki z Przestępczością Gospo-
darczą, co było moim pierwszym 
doświadczeniem w kierowaniu za-
sobami ludzkimi. Na marginesie, 
mogłam w końcu wykorzystać wie-
dzę i umiejętności zdobyte na stu-
diach, gdyż skończyłam kierunek 
Zarządzanie Strategiczne i Finanse 
na Politechnice Zielonogórskiej. W 
2013 r. zaproponowano mi stano-
wisko zastępcy naczelnika Wydziału 

Kryminalnego, a następnie zastępcy 
naczelnika Wydziału Dochodzenio-
wo-Śledczego w Komendzie Powia-
towej Policji w Żarach, gdzie praco-
wałam do końca 2016 r. Na początku 
2017 r. przeprowadziłam się z rodzi-
ną do Wrocławia, gdzie Komendant 
Miejski Policji powierzył mi peł-
nienie obowiązków na stanowisku 
zastępcy Komendanta Komisariatu 
Policji w Długołęce, a obecnie od 
01.05.2021 r. na stanowisku Ko-
mendanta Komisariatu Policji w Ko-
bierzycach, gdzie mogę wykorzystać 
dotychczas zgromadzone doświad-
czenie zawodowe.

Dziękuję za rozmowę.
FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA

Komisariat policji w Kobierzycach – bliżej mieszkańców

6)        Szkoła Podstawowa Inte-
gracyjna nr 103 (Zespół Szkół nr 6), 
ul. Nowodworska 70, 

7)        Szkoła Podstawowa nr 77, 
ul. Św. Jerzego 4 

8)        Szkoła Podstawowa nr 83, 
ul. Boya-Żeleńskiego 32, 

9)        Szkoła Podstawowa nr 85, 
ul. Traugutta 37 

10)        Szkoła Podstawowa nr 97, 
ul. Prosta 16, ul. Iwana Pawłowa 15. 

Szkoły podstawowe, w których 
znajdują się nowe gabinety stomato-
logiczne: 

1)        Szkoła Podstawowa nr 4, 
ul. Powstańców Śląskich 210-218 

2)        Szkoła Podstawowa nr 44, 
ul. Wilanowska 31 

3)        Sportowa Szkoła Podsta-
wowa nr 46, ul. Ścinawska 21 

Przy mniejszych deszczach pro-
blem wydaje się być rozwiązany, w 
trakcie opadów woda nie gromadzi 
się na jezdni i nie utrudnia przejazdu 
samochodów. 

Jaki jest stan odpływów, 
studzienek?

Sprawdziłem kilka, które powin-
ny być regularnie czyszczone. Zresz-
tą zgłaszałem ten problem w latach 
ubiegłych. Po sezonie jesienno-zi-
mowych gromadzą się tam liście i 
piach. Taki zlepek, wraz ze śmiecia-
mi skutecznie blokuje odpływ wody 
z ulic. Niestety okazuje się, że mimo 
iż kilka dni temu odbyło się zamiata-
nie i sprzątanie ul. Motylkowej, Łubi-
nowej, Parafialnej to nikt nie zadbał 
o oczyszczenie odpływów. Nie są 
drożne i gdy tylko pada deszcz woda 
gromadzi się na ulicy, bo nie ma, jak 
spływać do kanalizacji burzowej. To 
są ulice modernizowane w ciągu kil-
ku mijających lat. Można powiedzieć, 
że to „młode” i nowoczesne rozwią-
zania – wszystkie odpływy zaopa-
trzone są w kosze, które wystarczy 
tylko podnieść i oczyścić.  

Czy jesteśmy gotowi na ulewy?
Ołtaszyn jest nieprzygotowany. 

Nawalne deszcze i zwykłe ulewy w 
okresie letnim mogą nas zaskoczyć. 

Studzienki. 
Gorący temat  
w sezonie burz

Otwarcie komisariatu w Kobierzycach, kwiaty wręcz wójt Ryszard Pacholik

Radny Dominik Kłosowski 
(Wrocław Wspólna Sprawa/SLD) 
inicjator akcji przywracania opieki 
stomatologicznej w szkołach t
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Chyba wszyscy marzymy już o waka-
cjach?

O tak! Są nam bardziej potrzeb-
ne niż kiedykolwiek. Po okresie za-
mknięcia, stresie związanym z pan-
demią, po przeciążeniu łączeniem 
pracy z domu z opieką nad dziećmi, 
przymusowej rozłące z bliskimi, po-
trzebujemy otwarcia, przestrzeni i 
beztroski, aby zregenerować siły.

Jakie, Pana zdaniem, powinny być ide-
alne wakacje?

Myślę, że takie, które pozwalają 
nam robić to, czego nie robimy na co 
dzień, a za czym tęsknimy. Ale każ-
dy potrzebuje czegoś innego. Osoby 
żyjące w ogromnym tempie i natło-
ku kontaktów szukają ciszy i luzu. 
Młode rodziny- miejsc, gdzie dzieci 
będą miały rozrywkę, towarzystwo i 
bezpieczne warunki zabawy, a rodzi-
ce będą mogli mieć trochę czasu dla 
siebie i odpoczynku od codziennych 
obowiązków. Single często szukają 
urozmaiconego życia towarzyskiego 
i kulturalnego, osoby prowadzące 
spokojny, uporządkowany tryb życia- 
wyzwań i przygody. Najważniejsze, 
żebyśmy mogli mieć takie wakacje, 
które pozwolą nam odpocząć, nała-
dować akumulatory, i poczuć radość. 
A czy to będzie u cioci na wsi, w gó-
rach, nad morzem, w egzotycznych 
krajach czy na działce, to ma już 
mniejsze znaczenie. 

Unia Europejska podjęła wiele działań 
na rzecz ratowania wakacji

Wakacje to przecież nie tylko za-
chcianka czy widzimisię. Odpoczy-
nek wakacyjny to jeden z warunków 
zachowania dobrego zdrowia fizycz-
nego i psychicznego i wzmacniania 
odporności. A to jest kluczowe, aby-
śmy podołali wyzwaniom związa-
nym ze skutkami pandemii. Ponadto, 
sektor turystyczny jest jednym z naj-
ważniejszych w gospodarce europej-
skiej. To ogromna rzesza przedsię-
biorstw, głównie małych i średnich 
i miliony miejsc pracy, które trzeba 
wspierać i chronić.

Jakie kroki podejmuje Unia Europej-
ska, abyśmy mogli swobodnie skorzy-
stać z wakacji?

Unia Europejska walczy z pande-
mią, z jej gospodarczymi skutkami, 
i pracuje nad tym, abyśmy mogli w 
sposób trwały i bezpieczny znosić 
ograniczenia, nie tylko w okresie wa-
kacyjnym. 

Chyba najważniejszym i najbar-
dziej spektakularnym osiągnięciem 
Unii jest zapewnienie Europejczy-
kom dostępu do szczepionek prze-
ciwko COVID 19. Bez zainwestowa-
nia środków europejskich w badania 
niemożliwe byłoby tak szybkie uzy-
skanie dostępu do szczepionek. 
Dodatkowo, wspólne, europejskie 
zamówienia na szczepionki dały 
możliwość negocjowania korzyst-
nych warunków. Uniknięto też w 
ten sposób rywalizacji o szczepionki 
pomiędzy krajami członkowskimi( 
co sprzyjałoby wzrostowi cen) oraz 

nierówności w dostępie do nich na 
zasadzie kto bogatszy ten lepszy. 
Szybkie zawarcie kontraktów z fir-
mami farmaceutycznymi przez Unię 
Europejską zabezpieczyło też odpo-
wiednie dostawy na rynek europej-
ski. Jak dotąd, Komisja Europejska 
zabezpieczyła 4,4 miliardy dawek 
szczepionek. Zapewniono wystar-
czającą liczbę dawek dla obywateli 
Unii Europejskiej. Ponadto Unia Eu-
ropejska i jej państwa członkowskie 
wypracowały mechanizm dzielenia 
się szczepionkami z krajami trzeci-
mi, zwłaszcza sąsiedzkimi. To także 
ma kluczowe znaczenie dla zahamo-
wania pandemii.

A inne działania?
Również idą w kierunku sko-

ordynowanego podejścia. Dotych-
czasowe doświadczenia pokazały, 
że chaotyczne, nieprzewidywalne 
wprowadzanie ograniczeń, rozluź-
nień, wymogów wobec podróżują-
cych przez poszczególne kraje przy-
niosło ogromne szkody społeczne i 
ekonomiczne. Np. pracownicy tran-
sgraniczni i w ogóle mieszkańcy re-
gionów przygranicznych znaleźli się 
w bardzo trudnej, czasem krytycz-
nej sytuacji. Zerwane zostały łańcu-
chy dostaw, co fatalnie odbiło się na 
przedsiębiorstwach. Rozdzielone 
zostały rodziny, pojawiły się barie-
ry w kontynuowaniu nauki, pracy, 
leczenia zagranicą. Podróżujący ni-
gdy do końca nie mieli pewności, na 
jakie dodatkowe wymagania i ogra-
niczenia natrafią. Wprowadzanie i 
znoszenie ograniczeń jest kosztow-
ne. Tym bardziej powinno być moty-
wowane czynnikami obiektywnymi, 
dobrze naukowo zbadanymi i stale 

monitorowanymi nie zaś względami 
politycznymi czy populistycznymi.

Europejskie Centrum ds. Zapo-
biegania i Kontroli Chorób ma poma-
gać krajom w podejmowaniu decyzji, 
dostarczając danych i przeprowadza-
jąc symulacje skutków podejmowa-
nych działań. 

Stale prowadzone są też badania 
nad testami, w tym szybkimi testami 
antygenowymi, których dokładność i 
dostępność stale się poprawia. Komi-
sja Europejska dostarcza obecnie 20 
mln takich testów krajom członkow-
skim. 

Aby szybko, efektywnie i tanio 
badać obecność wirusa i jego mu-
tacji na poszczególnych obszarach 
Komisja zaleciła spójne podejście 
do monitorowania ścieków. Okazu-
je się, że monitorowanie zaledwie 
6000 punktów poboru umożliwia 
śledzenie ścieków wytwarzanych 
przez 70% ludności! Inne przy-
kłady to szybkie i wydajne roboty 
dezynfekujące światłem ultrafiole-
towym, umożliwiające odkażanie 
bez narażania ludzi. Utworzony 
niedawno inkubator HERA umoż-
liwia wspólne przewidywanie 
zagrożeń, związanych z pojawia-
jącymi się nowymi wariantami CO-
VID- 19.

Ogromne znaczenie mają wspól-
ne europejskie badania nad skutecz-
nymi terapiami dla osób które za-
chorowały. Dodatkowo Europejskie 
Centrum Koordynacji Reagowania 
Kryzysowego może w ciągu kilku 
godzin  wysłać zespoły ratownictwa 
medycznego (ostatnio np.  rumuń-
skich, duńskich i belgijskich lekarzy 
i pielęgniarek na Słowację), koniecz-
ny sprzęt medyczny, szczepionki 

(np. Francja ostatnio podzieliła się 
dawkami ze Słowacją i Republiką 
Czeską). Instrument wsparcia w sy-
tuacjach nadzwyczajnych umożliwia 
szybkie transgraniczne przemiesz-
czanie pacjentów, aby zmniejszyć 
presję na placówki opieki zdrowot-
nej. No i wreszcie  to nad czym wciąż 
jeszcze pracujemy, a co ma ogromne 
znaczenie dla mobilności Europej-
czyków-Unijne Cyfrowe Zaswiadcze-
nie COVID 19.

Jak będzie działało zaświadczenie i w 
jaki sposób ułatwi nam podróżowa-
nie?

Zaświadczenie zostanie wprowa-
dzone we wszystkich państwach Unii 
Europejskiej, i będzie wydawane naj-
póżniej 1 lipca.Będzie ono stanowiło 
dowód na to,że dana osoba została 
albo zaszczepiona przeciw COVID-19 
albo uzyskała negatywny wynik te-
stu, albo przeszła COVID 19 i posiada 
naturalną odporność. Zaświadcze-
nie będzie wydawane bezpłatnie, w 
języku narodowym i angielskim, w 
formie elektronicznej, a na życzenie 
także papierowej. Obie wersje będą 
zawierały kod QR i specjalny podpis 
cyfrowy potwierdający jego auten-
tyczność. Każdy organ wydający ma 
własny klucz podpisu cyfrowego. 

Komisja Europejska utworzy-
ła bramę sieciową , która umożli-
wia weryfikację podpisów w całej 
UE.Kraje członkowskie uzyskały po-
moc Komisji Europejskiej na opraco-
wanie krajowego oprogramowania, 
aplikacji do wydawania,przechowy-
wania i weryfikacji zaświadczeń a 
także testowego uruchomienia bra-
my sieciowej.

Podobno wprowadzenie Unijnego 
Cyfrowego Zaswiadczenia COVID-19  
budzi kontrowersje w niektórych śro-
dowiskach?

To prawda. Myslę,że wynika to 
z niedostatku wiedzy na temat tego 
dokumentu, a także z rozpowszech-
niania nieprawdziwych informacji 
na jego temat. Grupa Europejskiej 
Partii Ludowej w Parlamencie Eu-
ropejskim, której jestem członkiem, 
w pełni popierała wprowadzenie 
zaświadczeń. Jednakże bardzo wiele 
pracy i zaangażowania włożyliśmy 
w zapewnienie, że  dokument ten 
będzie  w pełni bezpieczny, zabez-
pieczy dane wrażliwe i ,ze  każdy, 
kto zechce z niego skorzystać, będzie 
mógł go uzyskać.Dzięki zaświadcze-
niu obywatele będą mogli odwiedzać 
rodziny i przyjaciół w całej Unii Eu-
uropejskiej , pracować transgranicz-
nie, podróżować. Ułatwienie mo-
bilności  ma  znaczenie społeczne a 
także  wymiar ekonomiczny- pomoże 
w powrocie na ścieżkę wzrostu i two-
rzeniu miejsc pracy.

I umożliwi zagraniczny wyjazd na wa-
kacje!

Właśnie! Życzę wszystkim Czy-
telnikom udanych, bezpiecznych, 
beztroskich, pełnych radości waka-
cji!

Beztroskie i swobodne wakacje
Unia Europejska łączy siły na rzecz trwałego i bezpiecznego znoszenia ograniczeń - rozmowa z Europosłem 
JAROSŁAWEM DUDĄ

Europoseł Jarosław Duda jest członkiem Grupy EPL – Europejskiej Partii 
Ludowej, największej i najstarszej grupy w Parlamencie Europejskim. 

Podobnie zresztą jak zima drogow-
ców specjaliści od kanalizacji nie 
dbają specjalnie o profilaktykę – 
większość studzienek, które spraw-
dziliśmy jest zatkana, zasypana pia-
chem i innymi odpadami. 

Zgłosimy nasze uwagi odpowied-
nim służbom – w naszym mieście 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji (MPWiK) i Zarząd 
Dróg i Utrzymania Mostów (ZDiUM). 

Zachęcamy Państwa do wykona-
nia inspekcji studzienek, odpływów 
w pobliżu Waszych domów. Wystar-
czy podejść i zobaczyć, czy nie na-
gromadziło się tam zbyt dużo piachu, 
liści, które utrudniają odpływ wody 
deszczowej. Może dzięki drożnym 
odpływom uda się uniknąć zalania 
piwnic i garaży? Warto wspomóc na-
sze miejskie służby takimi informa-
cjami, z pewnością usprawni to ich 
pracę.

Bądźmy lepiej przygotowani na 
nieoczekiwane zjawiska pogodowe. 
Wszystkich skutków gwałtownych 
nawałnic nie da się zniwelować, ale 
przynajmniej żyjmy w przekonaniu, 
że zrobiliśmy wszystko co możliwe, 
aby uniknąć większych szkód. Po-
znań, Jelenia Góra to miasta, które w 

tym sezonie już ucierpiały. Uczmy się 
i korzystajmy z doświadczeń innych 
miasteczek i miast.

Jak zgłaszać i komu swoje uwagi 
co do drożności kanalizacji wód desz-
czowych na terenie miasta Wrocław?

Jeśli zatkana jest kwadratowa 
kratka w poboczu drogi należy zgło-
szenie skierować do ZDiUM (71 376 
00 22, lub mail: zgloszenia@zdium.
wroc.pl). J

Jeśli jesteśmy w stanie stwier-
dzić zatkanie kanalizacji – np. woda 
wypływa pod okrągłą pokrywą ka-
nału to zgłoszenie należy przesłać do 
MPWiK: tel. 994 (bez numeru kierun-
kowego, połączenie bezpłatne) lub 
mail: pogotowie@mpwik.wroc.pl.

W podobny sposób można zgła-
szać tego typu sprawy w innych miej-
scowościach, kontaktując się ze służ-
bami w gminie.

Miejmy nadzieję, że tego lata nasz 
region ominą gwałtowne burze. Prze-
zorni dbają o to, by się przygotować 
na każdą ewentualność. Jest jeszcze 
na to czas. Zachęcamy do sprawdze-
nia drożności kanalizacji burzowej w 
swoim najbliższym otoczeniu i zgło-
szenie ewentualnych problemów już 
dziś.

SEBASTIAN WILKt
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Na jakim etapie jest dziś tworzenie 
partii Polska 2050 na Dolnym Śląsku?

Trzeba rozdzielić stronę formal-
ną i realną – operacyjną. Formal-
nie, czekamy na uprawomocnienie 
naszego wpisu do ewidencji partii 
politycznych, bo taka jest procedu-
ra w Polsce. Sąd Okręgowy w War-
szawie musi oficjalnie potwierdzić, 
że mamy pełne prawo działać jako 
partia polityczna, myślę, że decyzja 
ta nastąpi dosyć szybko. Natomiast 
operacyjnie od kilku miesięcy two-
rzymy nasze struktury –  dzieje się 
to w ten sposób, że w każdym wo-
jewództwie zaczynamy od kilku-
osobowej grupy inicjacyjnej, którą 
powołujemy, powołujemy pełno-
mocnika. Zawsze wciągamy do 
takiego zespołu także jakiegoś sa-
morządowca, który współpracuje z 
nami na danym obszarze oraz kogoś 
z naszego stowarzyszenia. Mamy 
stowarzyszenie, które zbiera działa-
czy, wolontariuszy, aktywistów i to 
są po części osoby, które tworzyły 
kampanię Szymona Hołowni, a w 
część są to aktywiści wolontariusze, 
osoby, które chcą działać w rożnego 
rodzaju projektach. 

Oddzielną strukturę tworzy na-
tomiast partia polityczna, są to oso-
by, które są zainteresowane partią 
polityczną, które mają już doświad-
czenie w polityce, ale również takie, 
które chcą się jej uczyć i działać na 
poziomie lokalnym lub ogólnopol-
skim. Mamy dwa filary działalno-
ści – to jest partia i stowarzyszenie 
obywatelskie, trzeci filar to instytut, 
który odpowiada za program – Stra-
tegię 2050. Jest to wydzielona struk-
tura, w której są eksperci pomaga-

jący nam pisać programy, strategie 
regionalne i lokalne. Każda część ma 
swoje zadanie, partia to najmłodsza 
część, bo dopiero powstaje. Ważne 
jest to, aby trwała ścisła współpraca 
między tymi trzema filarami nasze-
go ruchu.

Jaki jest wasz pomysł na obecność w 
samorządach Dolnego Śląska?

- Jest z nami już wielu radnych 
z mniejszych i większych ośrodków 
województwa. Opinia publiczna zna 
tylko niektóre nazwiska, ponieważ 
niektórzy samorządowcy nie są 
jeszcze gotowi, aby jawnie się zapre-
zentować, niektórzy wręcz boją się 
ujawnienia, ponieważ często słyszy-
my argument ze władza obecnie pa-
nująca w Polsce jest bardzo mściwa. 

A Kobierzyce? Troje radnych z Kobie-
rzyc, którzy świeżo dołączyli do Polski 
2050 to całkiem spora reprezentacja. 
Jaki macie pomysł na działalność na 
terenie tej gminy – jednej z najbogat-
szych i najszybciej rozwijających się w 
Polsce?

- Kobierzyce odnotowały ogrom-
ny rozwój w ciągu ostatnich 30 lat.  
Mam osobiste wspomnienie, jeśli 

chodzi o tę miejscowość. Odkryłem 
Kobierzyce jako, w tamtym czasie, 
dziennikarz – w momencie otwarcia 
pierwszej fabryki Wedla, to było bar-
dzo zaskakujące wydarzenie. Kiedyś 
były to puste pola, a wtedy nastąpił 
wielki rozwój, puste pola zmieniły się 
w jedną wielką strefą przemysłowo – 
usługową. Kobierzyce stały się także 
bardzo bogatą gminą. Bardzo szanuję 
wójta Ryszarda Pacholika i jego do-
robek. Przed Kobierzycami jest spo-
ro wyzwań i duże zainteresowanie 
radnych, aby z nami działać, mowa o 
wspólnej przyszłości – gmina jest bo-
gata, należy pomyśleć o przyszłości, 
co dalej zrobić, jak dalej zarządzać 
gminą, aby odnosiła sukcesy. 

Jak zapatruje się Pan na przyszłość 
polityczną Rafała Dutkiewicza, byłego 
wieloletniego prezydenta Wrocławia?

- Rafał Dutkiewicz to człowiek 
– instytucja, osoba, która odcisnęła 
piętno na rozwoju miasta. Wrocław 
stal się wielką aglomeracja, która jest 
bogatą różnorodnością, nie wstydzi 
się swojej przeszłości, przyciąga wie-
lu ludzi, różnych kultur i religii – jest 
to duża zasługa Rafała Dutkiewi-
cza. Robi to na mnie duże wrażenie. 
Moim osobistym zdaniem, jest to wy-
bijająca się jednostka w życiu poli-
tycznym. Myślę ze sam musi określić 
swój sposób myślenia, swój pomysł, 
w tej chwili czekamy na jego własne 
określenie czy chce zaistnieć na are-
nie politycznej. 

Dziękujemy za rozmowę

MACIEJ WEŁYCZKO, SZYMON TOKAR
FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA

Polska 2050 – ugrupowanie Szymona Hołowni 
umacnia się w dolnośląskich samorządach
Rozmawiamy z Michałem Koboską, Wiceprezesem stowarzyszenia Polska 2050 i przewodniczącym partii Polska 2050 Szymona Hołowni

Michał Kobosko Trójka kobierzyckich radnych przystąpiła do Polski 2050 Szymona Hołowni

Michał Kobosko i Tomasz Czajkowski, były wrocławski radny budujący dziś struktury P2050 we Wrocławiu
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Jakub Ślemp z wrocławskiej sekcji 
woltyżerki sportowej okazał się bez-
konkurencyjny, natomiast Julianna 
Kamińska zajęła drugie miejsce w mię-
dzynarodowych zawodach CVI Hun-
gary, które odbyły się 24-27 czerwca 
w Budapeszcie. Dodatkowo Jakub 
Ślemp, Julia Ślemp oraz Zuzanna Rza-
lik, dzięki bardzo dobrym występom 
w Budapeszcie, uzyskali powołania 
na Mistrzostwa Świata Juniorów w 
Woltyżerce Sportowej, które odbędą 
się 28.07-01.08.2021 we francuskim 
Le Mans. Triumfy w Budapeszcie oraz 
powołania na Mistrzostwa Świata to 
największe sukcesy sekcji woltyżerki 
sportowej działającej na Wrocław-
skim Torze Wyścigów Konnych – Par-
tynice.

Sukcesy w Budapeszcie
Międzynarodowe Zawody w 

Woltyżerce Sportowej CVI Hungary 
zgromadziły na starcie reprezen-
tantów z 11 krajów (Słowacji, Ro-
sji, Czech, Włoch, Austrii, Francji, 
Szwajcarii, Węgier, Niemiec, Turcji i 
Polski). Szesnastoletni Jakub Ślemp 
zwyciężył w kategorii Junior2*, czy-
li najwyższej kategorii juniorskiej 
dla uczestników w wieku 15-18 lat. 
Natomiast Julianna Kamińska zajęła 
drugie miejsce w kategorii Child-
ren2* dla uczestników w wieku 12-
14 lat. Koń Bastion, na którym starto-
wali nasi zawodnicy, również uzyskał 
jedną z najlepszych not. Na końcową 
ocenę zawodnika podczas zawodów 
woltyżerki sportowej składają się 
nota za ćwiczenia akrobatyczne za-
wodnika, stanowiąca 2/3 ostatecznej 
oceny oraz nota zachowania konia 
(ruch, posłuszeństwo, rytm) stano-
wiąca 1/3 ostatecznej oceny.

Powołania na Mistrzostwa Świata
To nie jedyne sukcesy buda-

pesztańskiego występu wychowan-
ków partynickiej sekcji woltyżer-
ki.  Jakub Ślemp, Julia Ślemp oraz 
Zuzanna Rzalik, którzy od kilku mie-
sięcy są członkami kadry narodowej, 
dobrymi występami na Węgrzech za-
pewnili sobie powołania na najbliż-
sze Mistrzostwa Świata Juniorów w 

Woltyżerce Sportowej, które odbędą 
się w dniach 28.07-01.08.2021 we 
francuskim Le Mans.

Woltyżerka sportowa na 
Partynicach – droga do sukcesu

Woltyżerka sportowa, czyli ćwi-
czenia akrobatyczne wykonywane 
na poruszającym się koniu.

Na Partynicach sekcja woltyżerki 
sportowej działa od 6 lat. Jej zało-
życielem i głównym prowadzącym 

jest Tomasz Ogonowski – mistrz 
Polski, uczestnik zawodów między-
narodowych, uczestnik Mistrzostw 
Europy i Świata. Obecnie jest to 
najliczniejsza i jedna z najlepszych 
sekcji woltyżerki sportowej w kraju. 
W trzech grupach trenuje 35 uczest-
ników w wieku 7-18 lat. Ćwiczą na 
trzech koniach – Bastionie, Cendy i 
Nefrycie. Zajęcia poza Tomkiem Ogo-
nowski prowadzą również Eryk Zło-
ty i Karolina Śniegucka.

Wielki sukces woltyżerów z Partynic!
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Rajd Lipawy dla wielu polskich kibi-
ców kojarzy się jedynie z emocjami 
związanymi z mistrzostwami Europy, 
ale w tym roku będą musieli spoglą-
dać również na klasyfikację krajowego 
czempionatu. 15-letni Hubert Laskow-
ski rozpocznie bój o mistrzowski tytuł 
w nadbałtyckim kraju.

Po świetnym starcie sezonu i per-
fekcyjnym występie w Rajdzie Żmu-
dzi, gdzie Hubert mógł porównać 
się również z najlepszymi polskimi 
kierowcami, poprzeczka powędruje 
zdecydowanie wyżej. Mistrzostwa 
Łotwy od lat przyciągają do siebie 
największe rajdowe talenty i wystar-
czy wspomnieć, że pierwsze szlify w 
rywalizacji stawiali tu m.in. Oliver 
Solberg i Kalle Rovanpera, obecnie 
fabryczni kierowcy mistrzostw świa-
ta. Oznacza to, że nawet, gdy na li-
ście krajowego czempionatu brakuje 
znanych nazwisk, to wkrótce, któreś 
z nich może wielkimi zgłoskami za-
pisywać się na kartach motorsporto-
wej historii. 

- Rajd Lipawy nie tylko ze wzglę-
du na fakt, że jest rundą mistrzostw 
Europy budzi respekt. Kierowcy, 
którzy obecnie są zaliczani do naj-
lepszych, na tych odcinkach pokazali 

się całemu światu. Cieszę się, że mam 
kolejną możliwość sprawdzenia się 
na nich. Jestem przekonany, że utrzy-
mam dobrą formę z Rajdu Żmudzi, 
a uzyskiwane wyniki pozwolą w do-
brym stylu rozpocząć sezon w mi-
strzostwach Łotwy. Na pewno nie 
chcę zawieść moich kibiców, których 
przybywa i obiecuję, że jak w każdym 
starcie dam z siebie wszystko, co 
będę w stanie – zapowiadał Hubert.

Rajdową bronią Huberta pozo-
stanie Peugeot 208 Rally4. Na pra-
wym fotelu zasiądzie jednak dobrze 
znany z poprzednich sezonów Mi-
chał Kuśnierz. Zaliczy z 15-latkiem 
pełen cykl mistrzostw Łotwy.

- Nie mogę się doczekać powrotu 
na prawy fotel do Huberta. W tym 
sezonie na razie mogłem jedynie z 
boku podziwiać, co robi za kierow-
nicą auta, ale jestem pod ogromnym 
wrażeniem postępu jaki poczynił. Z 
pewnością Rajd Lipawy pozwoli nam 

poznać kolejne niuanse rajdowego 
rzemiosła. Jestem jednak przekona-
ny, że na mecie rajdu powiemy: „Wy-
konaliśmy dobrą robotę” - komento-
wał Michał Kuśnierz.

Sponsorami młodego kierowcy 
są firmy Marten, Pirelli, Intertrade 
Logistics Limited, Jubi-Tom Jubiler 
Kobierzyce, Atech Racing Polska. Za 
obsługę auta odpowiada stajnia Car 
Speed Racing.

FOTO: MATERIAŁY PRASOWE

Hubert Laskowski, 15-latek z Kobierzyc zaczyna kolejny cykl. 
Mistrzostwa Łotwy czekają

Przestawienie przygotowane w trud-
nym czasie pandemii to kolejna pre-
miera Centrum Działań Twórczych 
„Kuźnia” w Bielanach Wrocławskich 
kierowanego przez Dariusza Kałużne-
go. Perfekcyjnie przygotowane, pełne 
rozmachu i olśniewających strojów 
musicale z liczną obsadą złożoną z 
młodych i bardzo młodych aktorów to 
znak rozpoznawczy CDT Kuźnia. 

Widzowie pamiętający świetnie 
przyjętą „Dżangalę” będą się czuli na 
przedstawieniu „Lu Mei” jak w domu. 
Odnajdą się tu również miłośnicy 
wrocławskiego Capitolu. 

Teatralnie „Lu Mei” nawiązuje do 
disneyowskiej produkcji „Mulan” – 
akcja dzieje się w dawnych Chinach, 

ale bielański spektakl opowiada tro-
chę inną historię – niełatwych relacji 
matki i córki, poszukiwania własnej 
drogi w życiu – nie zawsze zgodnej z 
oczekiwaniami rodziców. Choć na wi-
downi (w wypełnionej do ostatniego 
miejsca wielkiej sali ATM), zwłaszcza 
wśród damskiej części publiczności, 

polało się sporo łez, sztuka popro-
wadzona jest bez zbędnego pedago-
gizowania – znajdziemy w niej za to 
sporo elementów humorystycznych. 

„Lu Mei – historia młodej wo-
jowniczki” jest spektaklem dla całej 
rodziny, na którym z pewnością nie 
będą nudzić się także dorośli – o ile 

odnajdą sporo, podanych z przymru-
żeniem oka nawiązań kulturowych, 
choćby niecodzienną interpretację 
wielkiego przeboju lat 80. „Aleja 
Gwiazd”, do której muzykę stworzył 
zmarły niedawno Romuald Lipko. 

Kiedy będzie można zobaczyć „Lu 
Mei” ponownie? Najprawdopodob-

niej w październiku, o ile pandemia 
pozwoli…

A przedstawienie zobaczyć zde-
cydowanie warto – bije z niego nie-
podrabiana radość, która młodym 
aktorkom i aktorom sprawia wystę-
powanie na scenie. 

MW, FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA

„Lu Mei – historia młodej wojowniczki” 
– olśniewająca premiera w Bielanach Wrocławskich
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„Gazetę Sąsiedzką” 
znajdziesz m.in. w:

Beef Burger – BEST BURGERS IN TOWN, ul. 
Zwycięska 14 ce lokal A, Wrocław
Biblioteka (filia MBP nr 17), ul. Nenckiego 136 A, 
Wrocław
Bistro MiłoMi, ul. Brylantowa 16, Wrocław 
Centrum Ślęza, Ślęza
City Market, ul. Jasna 1 Wysoka
Centrum Działań Twórczych KUŹNIA, Bielany 
Wrocławski
Delikatesy Centrum, ul. Brzozowa 2, Wysoka
SKLEP CHATA POLSKA Wysoka ul. Malinowa 10
Delikatesy Ogólnospożywcze, ul. ul. Grota 
Roweckiego 73 (przy rondzie)
Famili Market, Strachowskiego 2B Wrocław
Gabinet Stomatologiczny „Twój Uśmiech”, ul. 
Wałbrzyska 9c, Wrocław
Garmażerka – Swojska Micha, ul. Przyjaźni 20A/
U4, Wrocław
Gminny Zespół Szkół w Bielanach Wrocławskich
Hala Widowiskowo - Sportowa w Kobierzycach, 
ul. Dębowa 20, Kobierzyce
In English. Centrum Helen Doron, szkoła języka 
angielskiego, ul. Przyjaźni 66/13, Wrocław
Klinika Urody Mada, ul. Ołtaszyńska 92, Wrocław
Kobierzycki Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
ul.Dębowa 20, Kobierzyce
Międzynarodowe Przedszkole Bright Begginers, 
ul. Brzozowa 15, Wysoka
MRS.SPORTY – klub fitness dla pań, ul. Zwycięska 
35 Wrocław
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Anna Kumysz-
Moruń, ul. Pszczelarska 7 Wrocław
NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 24A/1 Bielany 
Wrocławskie
NZOZ Twój Lekarz, ul. Witosa 5, Kobierzyce
NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 2, Pustków 
Wilczkowski
NZOZ Twój Lekarz, ul. Kolejowa 42, Pustków 
Żurawski
NZOZ Twój Lekarz w Ślęzie
NZOZ Twój Lekarz, ul. Zdrowa 2, Tyniec Mały
NZOZ Twój Lekarz, ul. Skarbowców 121/123, 
Wrocław
NZOZ Twój Lekarz, ul. Zwycięska 41, Wrocław
NZOZ Wysoka, ul. Konna 4E, Wysoka
ORTHOS, szpital wielospecjalistyczny, ul. 
Wrocławska 2a Komorowice
Pracownia Fryzur Pablo, ul. Traktorowa 8, 
Wrocław
Pralnia Ekologiczna i Magiel SOLENA, ul. 
Zwycięska 9-23, lokal H12, Wrocław
Przedszkole nr 29, ul. Kurpiów 28 Wrocław
Przedszkole Samorządowe w Ślęzie
Przychodnia Weterynaryjna OŁTASZYŃSKA, 
Strachowskiego 37 Wrocław
Przychodnia Rahabilitacyjna R-MED, ul. Zwycięska 
14 CA/A, Wrocław
Salon Fryzjerski „Ines”, ul. Zwycięska 14 e 
Wrocław
Salon Optyczny TopOptic, Zwycięska 14 ca 
Wrocław
Siódma Rano. Piekarnia, ul. Przyjaźni 20, Wrocław
Sklep „ABC po sąsiedzku”, Tyniec Mały
Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Kolejowa, Pustków 
Żurawski
Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Parkowa 2, Magnice 
Sklep „Kropka”, Domasław
Sklep „Kropka”, Tyniec nad Ślęzą
Sklep „Odido”, Tyniec Mały
Sklep z produktami koreańskimi na ul. Fiolkowa 
16 g Bielany Wrocławskie. 
Szkoła Językowa YES, ul. Nenckiego 138 Wrocław
Szkoła Muzyczna Yamaha, ul. Wrocławska 7 
Bielany Wrocławskie
„Teatr na Bruku”, ul. Pszczelarska 7, Wrocław
Twój Dentysta Dr Bożenka, Parafialna 73 Wrocław
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6, Gałczyńskiego 
8 Wrocław
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wysokiej

dołącz do nas i przekonaj się, że warto!
reklama@hmn-media.pl

Dwutygodnik Gazeta Sąsiedzka
– Partynice, Ołtaszyn, Klecina, Wysoka,
Kobierzyce oraz wszystkie okolice
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Nie przeszkodziła gwałtowna ulewa. 
Piknik sąsiedzki na Ołtaszynie prze-
niósł z się z kolorowego podwórka 
za Centrum Aktywności Lokalnej Oł-
taszyn przy Pszczelarskiej do wnętrza 
obiektu.

W sali widowiskowej wykonano 
premierowo najbardziej swingujący 
hymn osiedla na świecie. Utwór Ma-
rzeny Cybulki wykonało na scenie 
CAL Ołtaszyn jazzowe trio w skła-
dzie: Michał Chadam, Mikołaj Głów-
czyński, Piotr Harazin. Hymn istnieje, 
na razie, jedynie w formie instrumen-
talnej (można go wysłuchać na profi-
lu FB Gazety Sąsiedzkiej) – wkrótce 
ruszyć ma konkurs na tekst piosenki. 

W trakcie festynu swoje umiejęt-
ności prezentowali seniorzy i junio-
rzy związani z CAL Ołtaszyn. 

FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA

Od 1 lipca 2021 nie można już podró-
żować podmiejskimi pociągami na 
wrocławską kartę URBANCART. To 
poważne utrudnienie dla mieszkań-
ców aglomeracji i efekt braku porozu-
mienia władz Wrocławia z podległymi 
marszałkowi Kolejami Dolnośląskimi. 
Sprawa jest tym bardziej niepokojąca, 
iż w szybkim tempie postępują pra-
ce nad kolejnymi liniami kolejowymi 
– m.in. do Sobótki przez Partynice, 
Bielany Wrocławskie i Kobierzyce (LK 
285).

Poniżej przedstawiamy oficjalne 
stanowisko Rzecznika Prasowego 
Urzędu Miasta Wrocławia w sprawie 
biletów:

Złożyliśmy dziś (tj. 30 czerw-
ca 2021 – red.) Samorządowi Wo-
jewództwa, a także spółkom KD i 
POLREGIO kolejną propozycję no-
wego modelu współpracy w zakresie 
honorowania Urbancard w pocią-
gach przewoźników na terenie mia-
sta. 

Ponownie jest to oferta oparta na 
klarownym algorytmie i uzależniona 
od liczby zatrzymań pociągów we 
Wrocławiu, co nie budzi zastrzeżeń 
drugiej strony. 

Mimo utworzenia w maju re-
alnej alternatywy w postaci nowe-
go biletu „Nasz  Wrocław Kolej” 

chcemy współpracy z kolejarzami 
i wychodzimy naprzeciw propozy-
cjom przewoźników. Nasze warunki 
współpracy są przejrzyste i logicznie 
wyliczone, tak aby wspierać rozwój 
kolej miejskiej, ale i maksymalnie 
efektywnie wydawać pieniądze na-
szych podatników. 

Na ten moment wciąż nie otrzy-
maliśmy odpowiedzi od Samorządu 
Województwa i spółek kolejowych. 

SZCZEGÓŁY NOWEJ OFERTY 
WSPÓŁPRACY: 

W nowej propozycji podtrzy-
maliśmy akceptację  dla stawek  za 
zatrzymania na terenie Wrocławia, 
które zaproponowali kolejarze, czy-
li  47,02 netto zł (50,78 zł brutto). 

Jednocześnie przystajemy na 
propozycję podziału stacji i przy-
stanków kolejowych na te o znacze-
niu regionalnym i lokalnym. Miasto 
jest gotowe zapłacić za postoje na 26 
lokalnych przystankach, zaś urząd 
marszałkowski (jako organizator 
przewozów w regionie) powinien fi-
nansować postoje na sześciu stacjach 
o charakterze regionalnym. 

Ostateczna wysokość rocznej 
opłaty po stronie Miasta byłaby – 
zgodnie z nową propozycją - zależ-
na od faktycznej liczby postojów na 

terenie Wrocławia, jednak oferta 
kolejarzy nie mogłaby być mniejsza 
niż obecna liczba połączeń i zatrzy-
mań. 

Mamy nadzieję, że przewoźni-
cy kolejowi i urząd marszałkowski 
będą zdecydowanie zwiększać swo-
ją ofertę, a tym samym pociągi będą 
częściej zatrzymywały się na terenie 
Wrocławia.   

Liczymy na to, że maksymalnie 
szybko zaczną funkcjonować nowe 
połączenia na terenie Wrocławia, 
czyli stacje i przystanki na linii 292 z 
Jelcza przez Wojnów, a także na linii 
285 z Sobótki przez Partynice oraz 
postoje na przystankach Wrocław 
Szczepin oraz Iwiny. 

Jesteśmy gotowi płacić za każde 
dodatkowe zatrzymanie zgodnie z 
ustaloną stawką, czyli 47,02 netto zł 
(50,78 zł brutto), a umowa została-
by podpisana na trzy lata, by w tym 
czasie wypracować docelowy model, 
czyli kolej aglomeracyjną z pełną in-
tegracją biletową. 

NASZ WROCŁAW KOLEJ 
Jednocześnie warto pamiętać, że 

na czerwcowej sesji Rady Miejskiej 
Wrocławia radni stworzyli realną 
alternatywę dla umowy współpracy 
Miasta z kolejarzami, czyli nowy bilet 

– „Nasz Wrocław Kolej”. Mieszkańcy 
Wrocławia korzystający z połączeń 
kolejowych na terenie miasta (z kole-
jowym biletem miesięcznym w dwie 
strony), będą mogli kupić bilet mie-
sięczny na wrocławskie tramwaje i 
autobusy w cenie zaledwie 1 zł (bilet 
normalny) oraz 50 groszy (bilet ulgo-
wy) . 

Wprowadzenie nowej oferty 
stanowi zachętę dla mieszkańców 
Wrocławia do podróżowania po 
mieście w sposób multimodalny, 
wykorzystując zarówno komunika-
cję miejską, jak i transport kolejowy. 
Wprowadzony bilet będzie istotnie 
tańszy od funkcjonującego aktual-
nie w komunikacji miejskiej biletu 
30-dniowego imiennego „Nasz Wro-
cław”, którego cena wynosi 90 zł (45 
zł ulgowy). Stąd mieszkańcy Wrocła-
wia uzyskują realną alternatywę dla 
wygasającego 30 czerwca modelu 
współpracy Miasta z kolejarzami. 

Jednocześnie wciąż czekamy na 
akceptację przez urząd marszałkow-
ski i przewoźników nowego modelu 
współpracy w zakresie honorowania 
Urbancard w pociągach przewoźni-
ków na terenie miasta oraz na złożo-
ną wiosną propozycję nowego biletu 
zintegrowanego. 

Wciąż bez wspólnego biletu na pociąg

Ołtaszyn – osiedle z mocno swingującym hymnem
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